
 

 

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

17.02.2015          № 241 

 

О приостановке образовательного процесса в образовательных учреждениях 

города 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в городе Нижний Тагил, предупреждения и ограничения 

эпидемического распространения заболеваний гриппом и ОРВИ среди участников 
образовательного процесса, на основании п. 2 ст.50 Федерального закона №  52-

ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно - эпидемиологическом благополучии 
населения», предписания Главного санитарного врача по городу Нижний Тагил от 
16.02.2015 № 06-23-06/1186, в соответствии с решением санитарно - 

эпидемиологической комиссии от 17.02.2015 № 2, 
ПР ИК АЗ Ы ВАЮ :  

           1.  Руководителям образовательных учреждений: 
2)  приостановить учебный процесс в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях и учреждениях дополнительного образования с 18.02.2015 до 
23.02.2015; 

3) довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 
информацию о мерах, принимаемых образовательным учреждением для 

предупреждения распространения гриппа и ОРВИ; 
4) ввести ограничение на проведение массовых общественных мероприятий; 

5) ввести дезинфекционный режим во всех образовательных учреждениях; 
6)проводить санитарно - профилактические мероприятия по 

предупреждению и распространению инфекционных заболеваний; 

7) внести изменения в календарные учебные графики, рабочие программы, 
календарно-тематическое планирование с целью исполнения образовательной 

программы. 

 2  Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста сектора обеспечения функционирования образовательных 
учреждений и взаимодействия с районными администрациями образования 

управления образования Н.Н. Арефьеву. 
 

 
 

И. о. начальника управления образования     Т.А. Удинцева 
 

 

Н.Н. Арефьева   41 30 20 

 


